
1P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

2023

KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY



2 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

č. 5 z 5/2023
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2023

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS STŘELNICE 9–15

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 18–20

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 21–23
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 24–25
AKROPOL 26–27

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 28–31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 32–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–36 



3P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO STŘELNICE  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS STŘELNICE 9–15

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 18–20

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 21–23
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 24–25
AKROPOL 26–27

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 28–31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 32–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–36 



4 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

30. 11. – 
1. 12.

VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ 
REGIONÁLNÍCH POSKYTOVATELŮ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

CENTRUM SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB ČESKÝ TĚŠÍN, P. O.

1. 12. PÁ 15:00–19:00 ADVENT V TĚŠÍNĚ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
1. 12. PÁ 20:00 JAZZ & BLUES JAM SESSION JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

2. 12. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

2. 12. SO 08:00–15:00 MIKULÁŠSKÝ TURNAJ JUDO PINK ARÉNA, SVČ AMOS
2. 12. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
2. 12. SO 17:00 ADVENTNÍ PODVEČER NA NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
2. 12. –
16. 12. SO VÁNOČNÍ STROM NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

3. 12. NE 09:00–10:30
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN

3. 12. NE 10:00–16:00 VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ  
S LEKTORKOU

HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

3. 12. NE 14:30 MIKULÁŠ NA LEDĚ ZIMNÍ STADIÓN

3. 12. NE 16:00–18:00 MIKULÁŠ V AMOSU ANEB  
MY SE ČERTA NEBOJÍME ZAHRADA SVČ AMOS

4. 12. PO 13:00–16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KUFŘÍK PRO MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

4. 12. PO 13:00–16:00 ADVENTNÍ METELICE
MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL., SLOVENSKÁ 
UL., HAVLÍČKOVA UL.



5P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

6. 12. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

6. 12. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

6. 12. ST 15:00 MIKULÁŠSKÝ PRŮVOD MASEK NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
od 7. 12. ČT PERINBABA A DVA SVĚTY KINO CENTRAL
od 7. 12. ČT ŠŤASTNÉ A KRVAVÉ KINO CENTRAL
od 7. 12. ČT LÁSKA A JEJÍ PŘÍCHUTĚ KINO CENTRAL

7. 12. ČT 17:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
VÝSTAVY PLEBISCIT 1920 / 
PLEBISCYT 1920

HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

7. 12. ČT 17:00 EJ, BABY BABY… ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
7. 12. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
8. 12. PÁ 16:00 VÁNOČNÍ TRADICE NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
8. 12. PÁ 20:00 JAZZOVÁ VILIJÓVKA NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

9. 12. SO 09:00 STOLNÍ TENIS SPORTOVNÍ HALA UL. 
SVOJSÍKOVA

9. 12. SO 09:00–17:00 MUZEJNÍ VÁNOČNÍ JARMARK
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

9. 12. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
9. 12. SO 17:00 ADVETNÍ PODVEČER NA NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

10. 12. NE 09:00 STOLNÍ TENIS SPORTOVNÍ HALA  
UL. SVOJSÍKOVA



6 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

10. 12. NE 09:00–10:30
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

11. 12. PO 10:30 XII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY 
TŘETÍHO VĚKU, ZIMNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, SLOVENSKÁ UL.

11. 12. PO 16:15 RODINOVO OKOUZLENÍ 
MORAVSKÝM SLOVÁCKEM ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

12. 12. ÚT 14:00–17:00 KREATIVNÍ WORKSHOP: SNĚHULÁK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

12. 12. – 
15. 12. ÚT–PÁ 15:00 TADY SE TVOŘÍ 2023:  

LUCIE SVĚTLA NEUPIJE
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL.

13. 12. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

13. 12. ST 16:30 STAŇ SE VLKEM I TY! ZIMNÍ STADIÓN 
13. 12. ST 18:00 ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
od 14. 12. ČT WONKA KINO CENTRAL
od 14. 12. ČT TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY KINO CENTRAL
od 14. 12. ČT CARAVAGGIŮV STÍN KINO CENTRAL
14. 12. ČT 08:00 SLEZSKÝ RYNEK NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
14. 12. ČT 10:00 KINO SENIOR: ALIBI NA KLÍČ: DEN D KINO CENTRAL
14. 12. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
15. 12. PÁ 16:00 VÁNOČNÍ TRADICE NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
15. 12. PÁ 17:00 SVÁTEK SVĚTEL ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
15. 12. PÁ 20:00 VILIJÓVKA S KAPELOU PINDUR JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
16. 12. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION



7P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

16. 12. SO 16:00 OPOWIEŚĆ WIGILIJNA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA

17. 12. NE 09:00–10:30
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

18. 12. PO 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

18. 12. PO 18:00 SLÁVA TRPĚLIVOSTI! VYDRŽ! TĚŠÍNSKÉ DIVADLO

20. 12. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

21. 12. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

21. 12. ČT 16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA / KLUB „LVÍČATA“ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

22. 12. PÁ 18:00 ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ EVANGELICKÝ KOSTEL  
NA ROZVOJI, ČESKÝ TĚŠÍN

23. 12. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

24. 12. NE 09:00–10:30
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

27. 12. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

27. 12. – 
29. 12. ST–PÁ 08:00–16:00 SVATOŠTĚPÁNSKÁ MUZEJNÍ 

PÁTRAČKA
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

27. 12. – 
28. 12. ST–ČT 18:30 MEZINÁRODNÍ HOKEJOVÝ TURNAJ ZIMNÍ STADIÓN

28. 12. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
28. 12. ČT 18:30 SILVESTROVSKÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN



8 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

30. 12. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

31. 12. NE 09:00–10:30
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

VÝSTAVY:
24. 11. – 
18. 12. VÁNOČNÍ OSMIČKA GALERIE CFTS, SVČ AMOS

do 29. 12. SALON 2023
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., 
MINIGALERIE NA PLOTĚ

do 29. 12. FRANCISZEK ŚWIDER
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN – 
GALERIE MOST

8. 12. 23 –
29. 2. 24

MICHAŁ OGIŃSKI – OBRAZY  
ZE STRYCHU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

PŘIPRAVUJEME:
1. 1. PO 17:00 NOVOROČNÍ LASEROVÁ SHOW MOST DRUŽBY

5. 1. PÁ TŘÍKRÁLOVÁ PROCHÁZKA NÁBŘEŽÍ MÍRU KASS 
„STŘELNICE“ 

7. 1. NE XII. MĚSTSKÝ PLES NA STŘELNICI KASS „STŘELNICE“
27. 1. SO KARNEVAL V AMOSU
30. 1. ÚT 18:00 DUO JAMAHA „STŘELNICE“ HLAVNÍ SÁL



9P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

K a S S
1. 12., PÁTEK, 20:00
JAZZ & BLUES JAM SESSION
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: dobrovolné
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Hudební večer ve spolupráci s klubem 
Dziupla.

2. 12. – 16. 12.  
VÁNOČNÍ STROM
 Náměstí ČSA, Český Těšín
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

PROGRAM:

2. 12., SOBOTA
ADVENTNÍ PODVEČER  
NA NÁMĚSTÍ
 Náměstí ČSA, Český Těšín 

Adventní soboty budou patřit místním 
kapelám a amatérským hudebníkům.

17:00 Silesian Dixie Band
17:40 Radim Novotný

6. 12., STŘEDA
MIKULÁŠSKÝ PRŮVOD MASEK
 Náměstí ČSA, Český Těšín, Cieszyn

Svatomikulášské oslavy spojené 
s průvodem byly v těšínském knížectví 
pořádány od nepaměti. Podle tradice 
Mikuláše v průvodu doprovázeli nejen 
andělé a čerti, ale také kominík, ba-
bka, smrtka, kněz, kovář, kostry nebo 
voják. Připojte se do Mikulášského 
průvodu! Fantazii se meze nekladou.
15:00 zahájení a minidiskotéka  
  pro děti
15:20 mikulášský průvod z náměstí  
  ČSA na rynek v Cieszynie
Program bude pokračovat na Rynku 
v Cieszynie. Na děti, které přijdou 
v maskách, čeká malá odměna.
16:15 Rozświetlenie choinki
16:30 Miejska Orkiestra Dęta  
  Cieszynianka
17:30 Otwarcie Szlaku Kociej Szajki  
  z Agatą Romaniuk (start spod  
  Studni Trzech Braci)



10 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

9. 12., SOBOTA
ADVETNÍ PODVEČER NA NÁMĚSTÍ
 Náměstí ČSA, Český Těšín

Adventní soboty budou patřit místním 
kapelám a amatérským hudebníkům.
17:00 Kapela Maneri Sky
17:40 Pavel Martiník

13. 12., STŘEDA
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
 Náměstí ČSA, Český Těšín 

18:00 Také Český Těšín bude  
  zpívat koledy. 
Sejdeme se na náměstí ČSA, abychom 
si společně v jednu chvíli opět zazpívali 
koledy a prožili příjemný adventní čas. 
Ve zpěvu nás povede PS Slezan.

14. 12., ČTVRTEK
SLEZSKÝ RYNEK
 Náměstí ČSA, Český Těšín

08:00 I v prosinci se můžete těšit 
na čerstvé produkty regionálních vý-
robce, zabíjačkové speciality i výrobky 
lidové tvořivosti. 

8. 12., PÁTEK
VÁNOČNÍ TRADICE
 Náměstí ČSA, Český Těšín 

16:00 Interaktivní program pro děti
16:50 Bubenická show  
  Kuby Kupčíka & Kubaband
17:30 Démoni CZ Orlová – Demons  
  from The Underworld
18:00 kapela Legendy se vrací
Doprovodný program: kreativní 
workshop pro děti, Podivuhodné hry 
Jiřího Šebesty, čertovská a andělská 
stanoviště pro děti.

8. 12., PÁTEK
JAZZOVÁ VILIJÓVKA
 Jazzklub na „Střelnici“,  
 Český Těšín
 100 Kč

20:00 Tradiční předvánoční hudební  
  setkání pod taktovkou  
  těšínských jazzmanů. 



11P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

15. 12., PÁTEK
VÁNOČNÍ TRADICE
 Náměstí ČSA, Český Těšín 

16:00 ZUŠ P. Kalety v Českém Těšíně
16:40 kapela Lipka
17:20 Andělské poselství
17:40 PS TA GRUPA s hostem:  
  Zespół Instrumentalny  
  „Skowronki“ Polska Szkoła  
  Podstawowa w Czeskim  
  Cieszynie
18:30 PS SLEZAN
Doprovodný program: minizoo, kou-
zelné vánoční workshopy pro děti, zá-
bavná čertovská a andělská stanoviště, 
koňské spřežení, vánoční zvyky, andělé 
na chůdách a vystoupení TS EXTERNO.

15. 12., PÁTEK
VILIJÓVKA S KAPELOU PINDUR
 Jazzklub na „Střelnici“
 100 Kč

20:00 Sváteční vilijóvka oblíbené 
těšínské kapely pinDUR. 

16. 12., SOBOTA
ADVENTNÍ PODVEČER  
NA NÁMĚSTÍ
 Náměstí ČSA, Český Těšín 

Adventní soboty budou patřit místním 
kapelám a amatérským hudebníkům. 
16:30 LOS ZAPADAKOS
18:00 Adam Bubík Duo  

22. 12., PÁTEK, 18:00
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
 Evangelický kostel Na Rozvoji



12 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

30. 1., ÚTERÝ, 18:00
DUO JAMAHA
 „Střelnice“ Hlavní sál
 290 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

PŘIPRAVUJEME FILMY:
OD 07. 12. 
PERINBABA A DVA SVĚTY
Pohádka, Slovensko, 2023, 110 min.
Režie: Juraj Jakubisko
Hrají: Lukáš Frlajs, Ivan Romančík st., 
René Štúr, Sabina Skalická, Daniel 
Nekonečný, …

OD 7. 12. 
ŠŤASTNÉ A KRVAVÉ
Komedie / Horor, Norsko, 2023,  
96 min., titulky
Režie: Magnus Martens
Hrají: Martin Starr, Amrita Acharia,  
Jeppe Beck Laursen, Henriette Steen-
strup, Zoe Winter-Hansen, …

PŘIPRAVUJEME:
1. 1., PONDĚLÍ
NOVOROČNÍ LASEROVÁ SHOW
 Most Družby 

17:00 Slavnostní přivítání roku 2024  
  laserovou show.

5. 1., PÁTEK
TŘÍKRÁLOVÁ PROCHÁZKA
 Nábřeží Míru Kass „Střelnice“ 

Těšit se můžete na minizoo od 10:00 hod. 
Tři krále zde potkáte mezi 14:00–17:00 hod.

Více informací: www.kassct.cz
Změna programu vyhrazena

7. 1., NEDĚLE
XII. MĚSTSKÝ PLES  
NA STŘELNICI
 Kulturní a společenské  
 středisko „Střelnice“
 800 Kč a 700 Kč



13P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

OD 07. 12. 
LÁSKA A JEJÍ PŘÍCHUTĚ
Komedie, Česko, 2023
Režie: Radek Balaš
Hrají: Sandra Pogodová, Jana Kolesá-
rová, Marek Taclík, Sara Sandeva, Karel 
Zima, Lukáš Příkazký, …

OD 14. 12. 
WONKA
Dobrodružný / Komedie / Rodinný, 
USA, 2023, 110 min., titulky
Režie: Paul King
Hrají: Timothée Chalamet, Olivia 
Colman, Hugh Grant, Rakhee Thakrar, 
Keegan-Michael Key, …

OD 14. 12. 
TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY
Dobrodružný / Akční, Francie, 2023, 
115 min., dabing
Režie: Martin Bourboulon
Hrají: Eva Green, Vincent Cassel, Vicky 
Krieps, Louis Garrel, François Civil, 
Romain Duris, …

OD 14. 12. 
CARAVAGGIŮV STÍN
Historický / Životopisný, Itálie /  
Francie, 2022, 120 min., titulky
Režie: Michele Placido
Hrají: Isabelle Huppert, Louis Garrel, 
Riccardo Scamarcio, Michele Placido, 
Micaela Ramazzotti, …



14 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

PĚVECKÝ SBOR SLEZAN V LJUBLJANI
Pěvecký sbor Slezan reprezentoval Město Český Těšín na mezinárodním festivalu 
pěveckých sborů „We Are Singing Ljubljana 2023“, který se konal ve dnech 20.–22. října 
ve Slovinsku. Festivalu se účastnily sbory z Maďarska, Rumunska, Rakouska a Slovenska.

Pěvecký sbor Slezan zde vystoupil se zcela novým repertoárem na dvou koncertech, 
v chrámu sv. Mikuláše v Ljubljaně a v největší jeskyni Evropy - Postojnska jama. 
V krásných prostorách jeskyně na závěr zazněla africká píseň Ukuthula, kterou zpívaly 
všechny sbory společně, vedením byla poctěna naše sbormistryně Kamila Kurníková 
a sólový part byl svěřen altistce Kateřině Heczkové.

Moc děkujeme za výbornou reprezentaci a přejeme hodně dalších úspěchů.

V adventním čase si s Pěveckým 
sborem Slezan opět zazpíváme 
na akci „ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
S DENÍKEM“ ve středu 13. 12. 
na náměstí ČSA. Zde vystoupí 
také v pátek 15. 12. na závěr 
programu „VÁNOČNÍ TRADICE“.  

Na pátek 22. 12. v kostele 
Na Rozvoji připravují Českou 
mši vánoční Jakuba Jana Ryby. 
Srdečně zveme.









18 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

(pro děti narozené v roce 2017 a mladší)
 Zimní stadion
 Pořadatel: HC Vlci Český Těšín, z. s.
 info@suzct.cz 

28. 12., ČTVRTEK, 18:30
SILVESTROVSKÉ BRUSLENÍ 
 zábavná
 Zimní stadion
 Pořadatel: SÚZ
 info@suzct.cz

27.–28. 12, STŘEDA–ČTVRTEK
MEZINÁRODNÍ HOKEJOVÝ TURNAJ
 turnaj
 Zimní stadion
 Pořadatel: SÚZ, HC Vlci Český Těšín, z. s.
 info@suzct.cz

PRAVIDELNÉ VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
STŘEDA 10:00–11:30, 15:30–17:00
ČTVRTEK 17:00–18:30
SOBOTA 14:00–15:30
NEDĚLE 09:00–10:30, 14:30–16:00
 Zimní stadion
 Pořadatel: SÚZ

S Ú Z
3. 12., NEDĚLE, 14:30
MIKULÁŠ NA LEDĚ
 bruslení pro děti
 Zimní stadion
 Pořadatel: SÚZ
 info@suzct.cz

9. 12., SOBOTA, 9:00
STOLNÍ TENIS
 turnaj amatérů
 Sportovní hala ul. Svojsíkova 
 Pořadatel: SÚZ 
 info@suzct.cz

10. 12., NEDĚLE, 9:00 
STOLNÍ TENIS 
 turnaj registrovaných
 Sportovní hala ul. Svojsíkova
 Pořadatel: SÚZ  
 info@suzct.cz 

13. 12., STŘEDA, 16:30
STAŇ SE VLKEM I TY!
 náborová  







21P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

M Ě K 
AKCE PRO DOSPĚLÉ:
2. 12., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU!  
TWOJA KSIĄŻKA
 burza knih
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

12.–15. 12., ÚTERÝ–PÁTEK, OD 15 HOD.
TADY SE TVOŘÍ 2023:  
LUCIE SVĚTLA NEUPIJE
 tvůrčí dílna
 Městská knihovna Slovenská ul.
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

V zimě nutně potřebujeme světlo  

a teplé světlo svíček obzvláště. Přijďte 
si spolu s námi vyrobit lucerničku, 
která vás bude provázet dlouhými 
zimními večery. Projektový týden trvá 
od 12. do 15. prosince, tvoříme vždy  
v odpoledních hodinách od 15 hod.

AKCE PRO DĚTI:
4. 12., PONDĚLÍ, 13:00–16:00
ADVENTNÍ METELICE
 soutěže, hry a tvoření pro děti
 Městská knihovna, Ostravská ul.,  
 Slovenská ul., Havlíčkova ul.
 zdarma

Soutěžní, herní a kreativní odpoledne 
s Mikulášem, čerty a anděly.
Navštivte všechna dětská oddělení 
knihovny a bavte se spolu s námi!

12. 12., ÚTERÝ, 14:00–17:00
KREATIVNÍ WORKSHOP:  
SNĚHULÁK
 workshop pro děti 
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma



22 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

VÝSTAVY:
DO 29. 12. 
SALON 2023
 výstava
 Městská knihovna Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Členové výtvarné skupina Osmička vám 
představují svá nejnovější díla. 

DO 29. 12. 
FRANCISZEK ŚWIDER
 výstava 
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín – Galerie Most
 zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Po dvou letech od vzniku výstavy 
máme možnost obdivovat fenomenální 
práce Franciszka Świdra. Výstava pů-
vodně vznikla v roce 2021 ke 110. výročí 
jeho narození, jejímu zveřejnění však 
zabránil Covid-19.

 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Výroba sněhuláka z dřívek a jiných 
materiálu.  

BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@knihovnatesin.cz

4. 12., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ

KUFŘÍK PRO MIMINKO.  
Pro rodiče s dětmi 0–6 měsíců. 

18. 12., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“ 
Pro rodiče s dětmi do 3 let.

21. 12., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“  
Pro rodiče s dětmi 3–6 let. 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA



23P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 



24 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

15. 12., PÁTEK, 17:00
SVÁTEK SVĚTEL
 Čítárna a kavárna Avion
 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Večer plný hudby a chasidských příběhů 
ve společnosti klezmerové kapely Simcha 
a jejich hosta profesora Pavla Hoška.

VÝSTAVA:
8. 12. 2023 – 29. 2. 2024 
MICHAŁ OGIŃSKI – OBRAZY  
ZE STRYCHU 
 výstava 
 Čítárna a kavárna Avion 
 zdarma 
 +420 558 711 961 
 noiva@noiva-tesin.cz 

Wernisaż piątek 8. 12. 17:00
Wystawa obrazów artysty malarza Michała 
Ogińskiego: „Skarbem są dla mnie obra- 
zy – pozwólcie, że zaproszę was do swojego 
świata – świata obrazów ze strychu“.

A V I O N
7. 12., ČTVRTEK, 17:00
EJ, BABY BABY…
 hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné dobrovolné
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Malý milý koncert gajdoše a zpěvaček 
folklorního souboru Slezan.

11. 12., PONDĚLÍ, 16:15
RODINOVO OKOUZLENÍ  
MORAVSKÝM SLOVÁCKEM
 přednáška
 Čítárna a kavárna Avion
 50 Kč, zdarma pro členy KPVU
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Gabriely Pelikánové 
představí známého umělce Augusta 
Rodina, jehož dílo patří ke skvostům 
světového sochařského umění. Orga-
nizuje Klub přátel výtvarného umění.



25P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

       
 



26 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

A K R O P O L
Klub AKROPOL 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL  
organizuje Městská knihovna, Domov 
pro seniory, Městský úřad (odbor 
sociální péče, odbor školství a kul-
tury), Klub přátel výtvarného umění, 
TRIANON z.s, KaSS, Charitní centrum 
pro seniory.
Členem Klubu AKROPOL se může stát 
každý občan Českého Těšína senior-
ského věku. Průkaz člena je možno 
obdržet v Městské knihovně Český 
Těšín, na ul. Ostravské.  

30. 11. – 1. 12. 
VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ 
REGIONÁLNÍCH POSKYTOVATELŮ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
 Centrum sociálních služeb  
 Český Těšín, p. o., Sokolovská ul. 
 zdarma

Možnost zhlédnutí výstavy:  

čtvrtek, 30. 11., 10:00–17:00,  
pátek, 1. 12., 8:00–17:00. 

Tradiční předvánoční výstava prací 
zájmových dílen zařízení sociálních 
služeb z regionu. Pořádá Centrum 
sociálních služeb Český Těšín, příspěv-
ková organizace.

6. 12., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU
 klubové setkání
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítání 
zajímavých filmů a vzpomínkových 
fotografií z cest klubu. Pořádá Klub 
přátel výtvarného umění.

11. 12., PONDĚLÍ, 16:15
RODINOVO OKOUZLENÍ  
MORAVSKÝM SLOVÁCKEM
 přednáška
 Čítárna a kavárna Avion



27P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

 50 Kč, zdarma pro členy KPVU
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Gabriely Pelikánové 
představí známého umělce Augusta 
Rodina, jehož dílo patří ke skvostům 
světového sochařského umění. Orga-
nizuje Klub přátel výtvarného umění.

11. 12., PONDĚLÍ, 10:30
XII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY 
TŘETÍHO VĚKU, ZIMNÍ SEMESTR / 
KURZ: HABSBURKOVÉ BEZ TRŮNU
 Městská knihovna Český Těšín,  
 Slovenská ul.
 Bližší informace a přihlášky:
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Cyklus přednášek zachycuje osudy 
vybraných příslušníků habsburského 
rodu, kteří se dostali do střetu se 
zavedenými rodovými předpisy a často 
i dobovou morálkou. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

14. 12., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: ALIBI NA KLÍČ: DEN D 
 Kino Central
 70 Kč

Bláznivá francouzská komedie.

15. 12., PÁTEK, 17:00
SVÁTEK SVĚTEL
 Čítárna a kavárna Avion
 100 Kč, pro členy klubu 
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Večer plný hudby a chasidských příbě-
hů ve společnosti klezmerové kapely 
Simcha a jejich hosta profesora Pavla 
Hoška.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 



28 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

S V Č  A M O S 
24. 11. – 18. 12.  
VÁNOČNÍ OSMIČKA
 Galerie CFTS, SVČ Amos
 magdalena.pec@svcamos.cz

Aktuální výstava v Galerii CFTS, v rámci 
které vás zveme do uměleckého světa 
výtvarné skupiny Osmička, který zachy-
cuje a zobrazuje krásu přírody, jedineč-
nost lidské tváře a duše, architekturu 
a zátiší pomocí různorodých výtvarných 
technik a pestré palety barev. 

1. 12., PÁTEK, 15:00–19:00
ADVENT V TĚŠÍNĚ 
 Náměstí ČSA, Český Těšín
 sarka.godulova@svcamos.cz

Zahájení adventu s rozsvícením vánoč-
ního stromu.
15:00 Jarmark lidové a řemeslné  
  tvorby
15:30 Vystoupení dětí a žáků  
  českotěšínských škol, ZUŠ Pavla  
  Kalety, kroužků a souborů  
  SVČ Amos

17:30—18:45 
  Koncert *MARKÉTA KONVIČKOVÁ*   
  s kapelou  
18:00 Rozsvícení vánočního stromu

Akce je pořádána ve spolupráci 
se školami a SRPŠ při ZŠ společně 
s organizacemi města. Akce se koná 
v rámci udržitelnosti projektu „Kaj 
indži inači – u nas po našymu. Lidová 
kultura Těšínského Slezska“.

2. 12., SOBOTA, 8:00–15:00
MIKULÁŠSKÝ TURNAJ JUDO 
 sportovní
 Pink Aréna, SVČ Amos
 adam.bielesz@svcamos.cz

Mezinárodní turnaj v judu v kategorii 
junior a masters pro registrované 
účastníky.



29P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 

3. 12., NEDĚLE, 16:00–18:00
MIKULÁŠ V AMOSU ANEB  
MY SE ČERTA NEBOJÍME 
 pro děti a rodiče
 zahrada SVČ Amos
 marcela.chylova@svcamos.cz

Nedělní odpoledne plné čertovských 
neplech a andělského jiskření s Miku-
lášskou nadílkou.

7. 12., ČTVRTEK, 17.00
„EJ, BABY, BABY...”
 koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 dobrovolné
 magdalena.pec@svcamos.cz

Malý milý koncert gajdoše a zpěvaček 
folklórního souboru Slezan. Vstupné 
dobrovolné. Repríza koncertu proběh-
ne ve čtvrtek 11. 1. 2024 v 17 hod. opět  
v Čítárně a kavárně Avion. 
Koncert organizovaný ve spolupráci  
s Městskou knihovnou Český Těšín.

PŘIPRAVUJEME V LEDNU 2024: 
27. 1. 2024
KARNEVAL V AMOSU
V sobotu 27. 1. 2024, 15–17 hod. si 
uděláme Karneval v Benátkách! Už jste 
jej viděli? A chcete jej zažít? Srdeč-
ně vás zveme a rozjedeme to v plné 
parádě se spoustou tanců, her, soutěží 
a zábavy!





31P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K



32 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

7. 12., ČTVRTEK, 17:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
VÝSTAVY PLEBISCIT 1920 /  
PLEBISCYT 1920
 komentovaná prohlídka
 Historická budova, Hlavní třída  
 115/15, Český Těšín
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Mimořádná výstava prezentuje na 
14 panelech nejen obsáhlé autorské 
texty a komentáře dobových událostí, 
ale především četné dobové mapy, 
dokumenty, fotografie a další bohatý 
ikonograficky materiál, mnohdy dosud 
nepublikovaný. Výstavou provede 
historik PhDr. Tomáš Rusek.

HISTORICKÁ BUDOVA
3. 12., NEDĚLE, 10:00–16:00
VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ  
S LEKTORKOU
 workshop
 Historická budova, Hlavní třída  
 115/15, Český Těšín
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz
 Rezervace do 30. 11. na  
 ceskytesin@muzeumct.cz
 +420 558 711 866. 

V ceně (250 Kč) materiál (vyjma ad-
ventních svíček) a prohlídka expozice
14:00–16:00 výroba háčkované vánoční 
dekorace (pro mírně pokročilé, vlastní 
háček č. 3–4 nutný)



33P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 33P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K

9. 12., SOBOTA, 09:00–17:00
MUZEJNÍ VÁNOČNÍ JARMARK
 jarmark
 Historická budova, Hlavní třída  
 115/15, Český Těšín
 Předprodej vstupenek:
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Mikulášská obchůzka, Koledování  
s Bajkou (Těšínské divadlo).
Tradiční řemesla a řemeslné dílny 
(vlněná, slaměná, perníková, kostěná, 
perličková, drátěná, zdobení baněk 
a další)
Mikulášská obchůzka s čertem  
a andělem
C.k. polní pražírna a kafírna
Paskovjanský Preclík
živé ovečky
10:00 – vystoupení DFS PASKOVJANEK
11:00 – Koledování s Bajkou
13:00 – vystoupení FS PASKOVJAN
14:00 – Koledování s Bajkou
15:00 – Ať zvonky zní!, vystoupení žáků      
             3.B ZŠ Ostravská

27.–29. 12., 08:00–16:00
SVATOŠTĚPÁNSKÁ MUZEJNÍ 
PÁTRAČKA
 edukační hra
 Historická budova, Hlavní třída  
 115/15, Český Těšín
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz



34 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 3

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
16. 12., SOBOTA, 16:00
OPOWIEŚĆ WIGILIJNA
 Těšínské divadlo
 180 Kč
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

Opisane w powieści Charlesa Dickensa 
wydarzenia dzieją się w ów magiczny 
wieczór, jakim jest Wigilia Bożego Na-
rodzenia. Na ulicach Londynu panuje 
świąteczna atmosfera. Tylko jeden 
człowiek nie poddaje się tej radosnej 
atmosferze. Jest to stary skąpiec Ebe-
nezer Scrooge, który przez całe życie 
zajmuje się  tylko pracą i liczeniem 
zysków. W noc wigilijną, którą Sgrooge 
spędza samotnie, zjawiają się duchy, 
które uświadamiają mu błędy, jakie 
w życiu popełnił, i zaznaczają, jaka 
przyszłość może go spotkać. Sgrooge 
ma jeszcze szansę, by coś zmienić.

18. 12., PONDĚLÍ, 18:00
SLÁVA TRPĚLIVOSTI! VYDRŽ!
 rodinný program Janáčkovy  
 filharmonie Ostrava
 Těšínské divadlo
 300 Kč 
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Kdo má trpělivost, dočká se slávy – říká 
italské přísloví. Vy se dočkáte nejen 
várky slavných melodií, ale také setká-
ní s našimi hrdiny, orchestrem i diri-
gentem. Jak jsou na tom s trpělivostí 
oni (Michal Sedláček – Vláďa, Jakub 
Burýšek – Ota, Lenka Jaborská – scénář, 
režie, Janáčkova filharmonie Ostrava, 
Stanislav Vavřínek – dirigent)? 



35P R O S I N E C  2 0 2 3  |  K a S d K 




